
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MACERATA FELTRIA 
Via della Gioventù, 8 - 61023 MACERATA FELTRIA (PU)  

 telefono 0722.74144 Codice Fiscale 82005250418 - Codice Istituto PSIC81100T 

psic81100t@istruzione.it - psic81100t@pec.istruzione.it - www.icmaceratafeltria.edu.it 

 

 

MCV/alu 

1/1 
 

Determina a contrarre ai sensi dell’articolo 32, Decreto Legislativo n. 50/2016 (codice degli appalti pubblici) 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 28966 del 6 settembre 

2021 per la dotazione di attrezzature basilari per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione delle istituzioni scolastiche. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico 13.1 “Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia” – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione”. Progetto “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale 

della didattica e dell’organizzazione scolastica” Codice 13.1.2A-FESRPON-MA-2021-167 Digital 

board. Determina per l’affidamento diretto di fornitura di dispositivi digitali ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., mediante Ordine Diretto sul MePA.  

C.I.G.  Z233529112                   

 C.U.P.: G49J21010260006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;  

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D. Lgs. 19 Aprile 2017, N. 56 in vigore dal 20/05/2017 con il quale è stato aggiornato il codice 

degli appalti;  

VISTO il D.I. 129/2018 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”;  

VISTO il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

 VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014 – 2020; 

PRESO ATTO delle disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014/2020;  

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione- “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”, finalizzato 

Determina  Fornitura: Monitor digitali interattivi per la  didattica, notebook e supporto 
                   Monitor a pavimento .  
                   

P
S

IC
81100T

 - A
39B

B
16 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000658 - 09/02/2022 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da LUCIA DI STEFANO



 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MACERATA FELTRIA 
Via della Gioventù, 8 - 61023 MACERATA FELTRIA (PU)  

 telefono 0722.74144 Codice Fiscale 82005250418 - Codice Istituto PSIC81100T 

psic81100t@istruzione.it - psic81100t@pec.istruzione.it - www.icmaceratafeltria.edu.it 

 

 

MCV/alu 

2/1 
 

 

 

 

 

 
all’acquisto di monitor digitali interattivi per la didattica ad uso delle classi e di beni e attrezzature 

informatiche per la digitalizzazione amministrativa delle segreterie scolastiche;  

CONSIDERATO che con nota prot. n. 0042550 AOODGEFID del 02/11/2021, il Ministero dell’Istruzione 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione generale per i fondi strutturali 

per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale ha autorizzato questa Istituzione al Progetto 

presentato;  

VISTA la delibera nr. 35 del Consiglio di Istituto del giorno 28/09/2021 di approvazione del Progetto;  

VISTAla Delibera del Consiglio di Istituto n.3  DEL 10/02/2021 DELIBERA N. 12 di approvazione del 

Programma Annuale e.f. 2021;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 0004876 DEL 11/11/2021;  

Rilevata l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per 

l’acquisizione di lavori, servizi e forniture, 

 

 

DETERMINA 

1. di affidare, tramite OdA sul MePA, alla ditta “TreCuori ” viale Italia ,160-31015 Conegliano 

(TV) tel.0438095385 –scuole@trecuori.org, C.F. e P.I. 04740030285, l’incarico della fornitura dei 

dispositivi digitali suindicati per l’attuazione del progetto “Digital board” codice 13.1.2A-Digital 

Board;  

2. di impegnare la spesa complessiva di € 29.963,43 iva inclusa, all’attività P.1.3 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione – Avviso 28966/2021” Codice progetto: 

13.1.2A-FESRPON-MA-2021-167, del Programma Annuale 2021;  

descrizione quantità Prezzo unitario  Totale iva inclusa 

MONITOR HP FHD HP M24F 

CODICE 2D9KOAA 23.8” 

1 168,36 168,36 

PC DESKTOP MINI HP PRODESK 

400 G6 DM CODICE 47L40EA 

1 702,72 702,72 

STAFFA QUICK RELEASE 2 

CODICE 6KD15AA 

1 21,96 21,96 

MODULO MEMORIA DDR4-SO-

DIMM 8GB 2666MHZ 

1 42,70 42,70 

MOUSE WIRELESS ERGONOMICO 

VERTICALE DIGITUS DA20155 

1 3,92 3,92 

PC YASHI 16LT YY14257  2 507,52 1.015,04 

MONITOR HANNSPREE HC246PFB 2 150,30 300,60 

 

3. di acquisire il DURC e di procedere al pagamento solo nel caso che la ditta risulti in regola con i 

versamenti dei contributi; 

4. di informare la ditta che si assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

ai sensi della Legge 136/2010;  

P
S

IC
81100T

 - A
39B

B
16 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000658 - 09/02/2022 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da LUCIA DI STEFANO



 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MACERATA FELTRIA 
Via della Gioventù, 8 - 61023 MACERATA FELTRIA (PU)  

 telefono 0722.74144 Codice Fiscale 82005250418 - Codice Istituto PSIC81100T 

psic81100t@istruzione.it - psic81100t@pec.istruzione.it - www.icmaceratafeltria.edu.it 

 

 

MCV/alu 

3/1 
 

Il Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti della Legge 241/1990 e 

ss.mm.ii, per le fasi istruttorie e con esclusione dell’adozione del provvedimento 

finale, è il D.S.G.A. dell’Istituzione scolastica. 

 Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.Lgs 

33/2013, è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione scolastica.  

Il Responsabile del Sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal 

D.Lgs 33/2013 per quanto oggetto del presente disposto nella Sezione 

Amministrazione Trasparente.  
 
                                                                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Prof.ssa Di Stefano Lucia  
 “Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii e norme collegate” 

 
                

 
        

 

P
S

IC
81100T

 - A
39B

B
16 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000658 - 09/02/2022 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da LUCIA DI STEFANO


		2022-11-10T12:54:40+0100
	LUCIA DI STEFANO




